
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/01478 

 Del: 11/03/2021 

 Proponente: P.O. Supporto Gestionale Percorsi per l'inclusione e Sistema Informativo 

 

OGGETTO: 

delega di procedura alla Direzione Sistemi Informativi per l'affidamento del contratto di manutenzione 

ordinaria dell'applicativo GEPPS in uso presso la Direzione Servizi Sociali.

 

                                                                        IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:

-    con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22 febbraio 2021, sono stati approvati i "Documenti di  

programmazione  2021/2023:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  DUP Bilancio  finanziario  -  nota 

integrativa e piano triennale investimenti";

-       con la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 22/04/2020, immediatamente eseguibile, è stato  

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

-    con Decreto del Sindaco n. 94 del 26/11/2019 è stato conferito allo scrivente l’incarico di Direttore della  

Direzione Servizi sociali del Comune di Firenze per anni tre; 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla manutenzione ed assistenza del software GEPPS presente 

all’interno degli uffici della Direzione Servizi Sociali;

SENTITA la Direzione Sistemi Informativi che ha la necessità di disporre di euro 5.000,00 per l’affidamento 

Pag. 1 di 3 DD/2021/01478



del contratto di manutenzione ordinario dell’applicativo GEPPS in uso presso la Direzione Servizi Sociali;

VISTA la mail del Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche che richiede tale delega, agli atti  

dell'Ufficio scrivente;

RITENUTO opportuno provvedere alla manutenzione di tale applicativo;

RITENUTO che il contratto si attiverà al momento dell’esecutività della Determina di affidamento da parte  

della Direzione Sistemi Informativi;

RITENUTO  pertanto  opportuno  delegare  la  somma  complessiva  di  euro  5.000,00  alla  Direzione  Sistemi 

Informativi - Servizio Gestione infrastrutture Tecnologiche nella persona del suo Dirigente Dott. Benedetto  

Femia, per provvedere all’affidamento del contratto di manutenzione dell’applicativo GEPPS;

DATO ATTO che l’importo di euro 5.000,00 è da considerarsi una tantum, forfettario , non frazionabile in 

quote mensili e verrà liquidato in un’unica soluzione al momento dell’attivazione del contratto;

VISTI:

gli art. 107 e 183 del D.Lgs 267/2000;

gli artt. 13 e 14 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

il regolamento di contabilità del Comune di Firenze;

DETERMINA

- Di delegare alla Direzione Sistemi Informativi nella persona del Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche Dott. Benedetto Femia, le proprie funzioni relative alla responsabilità di procedura in relazione 

alla somma di euro 5.000,00 per la manutenzione dell’applicativo GEPPS in uso agli uffici della Direzione 

Servizi Sociali;

-          di impegnare la cifra di euro 5.000,00 sul capitolo 42107  del bilancio 2021;

- che l’importo di euro 5.000,00 è un importo una tantum, forfettario, non frazionabile in quote mensili  

Pag. 2 di 3 DD/2021/01478



e verrà liquidato in un’ unica soluzione al momento dell’attivazione del contratto.

Firenze, lí 11/03/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Vincenzo Cavalleri

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 42107 2021/3054 € 5.000,00 - 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2021/01478


	PREMESSO CHE:

